ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «___» _______ 2020 года

Об организации работы по предоставлению мер социальной поддержки

    В соответствии с подпунктом "б" пункта 6 статьи 4.1 Федерального закона от 21 декабря 1994 года N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 2 марта 2020 года N 5 "О дополнительных мерах по снижению рисков завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)", в связи с угрозой распространения в Ленинградской области новой коронавирусной инфекции COVID-19, в целях защиты населения Ленинградской области и создания условий для предупреждения возникновения чрезвычайной ситуации Правительство Ленинградской области постановляет:
1. Комитету по социальной защите населения Ленинградской области организовать работу Ленинградского областного государственного казенного учреждения  "Центр социальной защиты населения" (далее- ЛОГК «ЦСЗН») по предоставлению мер социальной поддержки, установленных законодательством Ленинградской области и предоставляемых за счет средств областного бюджета Ленинградской области:
1.1. Предоставление мер социальной поддержки, назначенных на срок по 31 марта 2020 года, продлевается по 30 сентября 2020 года ЛОГКУ «ЦСЗН» с учетом ранее вынесенных решений без представления получателями мер социальной поддержки документов, подтверждающих право.
          Решение о продлении предоставления меры социальной поддержки принимается ЛОГКУ «ЦСЗН» в течение 30 дней со дня истечения срока предоставления меры социальной поддержки.
1.2. Предоставление мер социальной поддержки гражданам, впервые обратившимся  за их назначением в период с 1 апреля 2020 года по 30 сентября 2020 года, осуществляется с 1 апреля 2020 года, но не ранее возникновения  права.
  2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.
         3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по социальным вопросам.

Губернатор
Ленинградской области 	           А.Ю. Дрозденко
[bookmark: _GoBack]